



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Tegoroczne Wojewódzko-Diecezjalne Dożynki Wielkopolskie odbędą się w Liskowie

28 sierpnia zapraszamy do Liskowa - wspólnie podkreślali podczas konferencji prasowej, która dziś odbyła się w Starostwie Powiatowym w Kaliszu, organizatorzy tegorocznego, regionalnego święta plonów: Marek Woźniak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Krzysztof Nosal - Starosta Kaliski, Maria Krawiec - Wójt Gminy Lisków oraz występujący w imieniu Biskupa Kaliskiego - Łukasz Buzun, Biskup Pomocniczy Diecezji Kaliskiej. W spotkaniu uczestniczyli także Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

"Tegoroczne Dożynki odbędą się w Południowej Wielkopolsce, na pięknej ziemi Powiatu Kaliskiego w niezwykłym miejscu jakim jest Lisków. Miejscowość Lisków związana jest z historią polskiej wsi, Ks. Wacław Bliziński to postać niewątpliwie wybitna, kapłan, działacz społeczny, działacz gospodarczy. Postać warta wspomnienia, stworzył On na tej ziemi wiele instytucji, wiele organizacji, pokazał tą wieś w sposób na tyle atrakcyjny, że było to godne pokazania najwyższym władzom II RP. Do tej historii możemy nawiązać w zupełnie innych czasach, czasach nowoczesnej polskiej wsi, wsi która opiera się na aktywności społecznej, rozwija się, realizuje zadania nie tylko rolnicze ale i społeczne. Lisków jest dobrym miejscem, nie jest to duży ośrodek ale takie było założenie aby Dożynki lokalizować również w mniejszych ośrodkach. Jest to ogromne wyzwanie organizacyjne zarówno dla Pani Wójt jak i dla Pana Starosty. Jednym z interesujących elementów celebrowania tych Dożynek jest możliwość odwiedzenia gospodarstw Starostów Dożynek, możliwość zapoznania się z tym jak wygląda wielkopolska wieś, jakie są problemy oraz jakie osiągnięcia. Wybór Starostów Dożynek nie jest przypadkowy, są to osoby aktywne społecznie i gospodarczo. Podziękowania należą się również Jego Ekscelencji, że możemy wspólnie celebrować to święto" - mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

"Pracujemy od kilku miesięcy, aby te Dożynki przygotować w jak najlepszy sposób, myślę że mimo, iż jesteśmy małą gminą podołamy temu wyzwaniu. Przeznaczaliśmy na Dożynki około 3 ha gruntu, gdzie zlokalizowane są instytucje tj. hala sportowa, strażnica, gimnazjum, szkoła - będą one stanowiły zaplecze techniczne do organizacji tego przedsięwzięcia. To ogromna radość i zaszczyt dla naszej gminy aby te dożynki organizować, 28 sierpnia będziemy gościć rolników z całej Wielkopolski, wiele instytucji, przedsiębiorców, będzie to okazja aby podziękować Bogu i rolnikom za trud i za chleb, który z plonów jest wypiekany. Jesteśmy wyjątkową gminą Powiatu Kaliskiego i myślę, że Pan Marszałek nie będzie żałował, że właśnie Lisków wytypował do organizacji tego przedsięwzięcia" - podkreślała Maria Krawiec, Wójt Gminy Lisków.

Powiat Kaliski stoi bardzo nowoczesnym rolnictwem, innowacyjnym, w ostatnich latach nasze rolnictwo to nie tylko wielki producent żywności ale także wielki pracodawca, szczególnie jeśli chodzi o produkcję pomidora czy o kwaszonki. Jest to świetna promocja dla powiatu, to co rozpoczął Ks. Wacław Bliziński 116 lat temu staramy się kultywować, nadal rozwijana jest spółdzielczość. Zapraszamy wszystkich Wielkopolan, ale nie tylko. Lisków położony jest na skraju naszego województwa, sąsiaduje z województwem łódzkim, będziemy mogli promować się dzięki temu również poza granicami Wielkopolski a także poza Diecezją Kaliską - dodał Krzysztof Nosal - Starosta Kaliski.

Tradycyjnie podczas każdych Dożynek Wojewódzkich otwierana jest wystawa rolnicza. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski poinformował, że w Liskowie otwarcie wystawy odbędzie się o godz. 11.30: "chcemy nawiązać do tradycji związanych z pierwszą wystawą rolniczą która odbyła się w Liskowie w 1925 r. i drugą w 1937 r. Będzie się prezentowało ok. 30 podmiotów, będzie sprzęt nowoczesny, powszechnie spotykany a także tradycyjny, nawiązujący do tego jak wyglądało rolnictwo kiedyś, będą Lokalne Grupy Działania, będą lokalni producenci, przedsiębiorcy".



Ceremoniał dożynkowy tradycyjnie skupia się wokół bochna chleba i dożynkowego wieńca. O tym ostatnim opowiedziała Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, która poinformowała, że wieniec tradycyjnie zostanie stworzony przez artystów ludowych skupionych wokół Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu.

W środę gospodarze dożynek spotkali się także z ich starostami, którymi w tym roku są: Magdalena Bruź mieszkająca w miejscowości Zakrzyn w gminie Lisków oraz Jacek Grzelak, ze Skarszewa w gminie Żelazków.

XVIII Wojewódzko-Diecezjalne Dożynki Wielkopolskie w Liskowie, które odbędą się w ostatnią niedzielę sierpnia na terenie przy Gminnym Ośrodku Kultury przy ul. ks. Błazińskiego 42a, tradycyjnie rozpocznie msza święta pod przewodnictwem J.E. Księdza Biskupa Edwarda Janiaka, Biskupa Kaliskiego. Po nabożeństwie uroczysty Obrzęd Dożynkowy wykona Zespół Pieśni i Tańca „Łany” Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Od godz. 16.30 zespoły folklorystyczne zaprezentują program artystyczny, a zwieńczeniem uroczystego świętowania będzie koncert gwiazdy wieczoru – Zespołu Bajm.

Od godzin przedpołudniowych – otwarcie o godz. 11.30 - będzie można zwiedzać Wystawę Rolniczą. W tę świąteczną niedzielę nie zabraknie konkursów na najlepsze stoisko oraz na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

W załączeniu materiał informacyjny.





















Pliki do pobrania:

- [materialinformacyjny.pdf - 1044163 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie